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Ciechanów pozyskał kolejne środki zewnętrzne
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pozytywnie
rozpatrzył wnioski prezydenta Krzysztofa Kosińskiego o dofinansowanie dwóch zadań: „EKO-
CIECHANÓW” oraz „Przygotowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej
Ciechanów”. Łącznie miasto otrzyma ponad 50 tys. zł.

„EKO-CIECHANÓW” to cykle warsztatów skierowanych do przedszkolaków („Ekologiczny przedszkolak”),
gimnazjalistów (Eko – czyli jaki?”) oraz nauczycieli („Nowe formy edukacji ekologicznej”). Celem zajęć dla
dzieci i młodzieży jest kształtowanie postaw i wartości proekologicznych, rozbudzanie zainteresowań w
tym zakresie, uświadamianie o zagrożeniach dla środowiska, rozbudzanie poczucia
współodpowiedzialności za jego stan oraz potrzeby aktywnego włączania się w różnego rodzaju działania
proekologiczne. Projekt edukacyjny zakłada również publikację poradnika ekologicznego „Kodeks
proekologicznego mieszkańca” oraz zbioru informacji i porad związanych z dziedzictwem naturalnym i
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ochroną przyrody pod tytułem „Różnorodność  biologiczno-przyrodnicza na przykładzie Gminy Miejskiej
Ciechanów”. Publikacje zostaną wydane, a warsztaty zrealizowane jeszcze w tym roku.

Dofinansowanie dotyczy również przygotowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Plan będzie
strategicznym dokumentem, w którym zostaną zawarte działania inwestycyjne i nieinwestycyjne
przyczyniające się do redukcji emisji gazów cieplarnianych, redukcji zużycia energii poprzez zwiększenie
efektywności energetycznej, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz do
poprawy jakości powietrza. Przygotowywany dokument dotyczy działań, które będą realizowane do 2020
roku. Dzięki takiej formie ich uwzględnienia zwiększa się szansa na uzyskanie dofinansowania w ramach
nowej perspektywy UE. Dokument jest jednym z warunków ubiegania się o środki unijne na zadania
związane z ochroną środowiska i efektywnością energetyczną. Dofinansowanie może dotyczyć między
innymi termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, budynków spółdzielni, wspólnot
mieszkaniowych, wymiany urządzeń na energooszczędne, montażu instalacji odnawialnych źródeł energii,
budowy obiektów pasywnych, energooszczędnych, modernizacji lub rozbudowy elektroenergetycznej lub
ciepłowniczej.

Projekt „EKO-CIECHANÓW” dofinansowany został przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, w kwocie 36.000 zł, co stanowi 90% kosztów zadania.
„Przygotowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Ciechanów” dofinansowane zostało,
również w formie dotacji, w kwocie 14.587,50 zł, co stanowi 75% kosztów zadania. W przypadku
pierwszego projektu 10%, natomiast w przypadku drugiego projektu 25% pozostałych kosztów miasto
pokryje z własnych środków.
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